АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2018

        г. Енисейск                                         №912-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  от 01.10.2013 № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие образования Енисейского района»

Руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формирования и реализации»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района  от 01.10.2013  № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие образования Енисейского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
- приложение  № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей» приложения   № 3 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам  В.А. Пистер.

3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий обязанности

главы района                                                                                  А.Ю.Губанов
                                                        Приложение № 5
к постановлению администрации Енисейского района

от ___________№__________

приложение № 1

к  подпрограмме 1 «Развитие дошкольного и общего  образования детей»
	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей»

	"Развитие образования Енисейского района"                                       подпрограмма 1: "Развитие дошкольного и общего образования детей"
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	Цель: Создать в системе дошкольного и общего образования равные возможности для современного качественного обучения, позитивной социализации детей
	805 035,5
	776 035,7
	779 068,5
	2 360 139,7

	Задача № 1. Обеспечить условия и качество образования, соответствующие федеральным государственным стандартам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего  общего образования
	786 600,9
	759 101,1
	762 133,9
	2 307 835,9

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	МКУ "Управление образования"
	808
	0701
	0210010210, 0210010220, 0210080030, 021008003А
	610
	78 805,4
	77 977,1
	78 977,1
	235 759,6
	Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу по их содержанию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности в общей численности детей от 3 до 7 лет к 2020году достигнет 62,12%;
Численность детей всех возрастных категорий, состоящих на учете для определения в дошкольные учреждения, на конец отчетного периода к 2020 года составит 109 человек;
Средняя наполняемость классов в общеобразовательных учреждениях в 2020 году будет составлять 11,2 человек;
Численность выпускников дневных общеобразовательных учреждений всех форм собственности, сдавших ЕГЭ по русскому языку и математике к 2020 году составит 208 человек;
Количество ОУ, подведомственных МКУ «Управлению образования», которые приведены в соответствии требованиям правил пожарной безопасности, санитарным нормам и правилам, строительным нормам и правилам достигнет 6 единиц к 2020 году;

	0210010470, 0210074080, 0210075880

	103 891,7
	100 258,4
	100 258,4
	304 408,5

	0702
	0210010210, 0210010220, 0210080030, 021008003А
	610
	204 881,4
	204 466,6
	205 466,6
	614 814,6

	0210010470, 0210074090, 0210075640

	333 325,8
	321 963,9
	321 963,9
	977 253,6

	0703
	0210075640
	610
	19 347,7
	20 681,8
	20 681,8
	60 711,3

	Ежемесячные выплаты поварам в муниципальных образовательных организациях (учреждениях)

МКУ "Управление образования"

808
	0701
	0210081050
	610
	562,5
	562,5
	562,5
	1 687,5

	0702

	632,8
	632,8
	632,8
	1 898,4

	Осуществление присмотра за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взымания родительской платы

	1003
	0210075540
	610
	444,0
	444,0
	444,0
	1 332,0

	Обеспечение бесплатного проезда детей к месту жительства и обратно к месту учебы учащимся интернатов при школах

	1003
	0210088450
	320
	243,0
	243,0
	243,0
	729,0

	Обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы

	1003
	0210075660
	610
	28 060,7
	28 060,7
	28 060,7
	84 182,1

	Выплата и доставка компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях края, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	1004
	0210075560
	240
	108,8
	74,7
	74,7
	258,2

	320
	5 440,9
	3 735,6
	3 735,6
	12 912,1

	Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения,
в том числе:
создание в дошкольных образовательных организациях, организациях дополнительного образования детей условий для получения детьми с ограниченными возможностями здоровья и детьми-инвалидами качественного образования в 2018 году
	МКУ "Управление образования"
	808
	0701
	02100R0271
	610
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	02100L0271
	610
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Расходы за счет средств добровольных пожертвований в соответствии с договором
	МКУ "Управление образования"
	808
	0702
	0210081100
	610
	1 500,0
	0,0
	0,0
	1 500,0

	Осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества
	МКУ "Управление образования"

808
	0701
	0210078400
	610
	2 599,5
	0,0
	0,0
	2 599,5

	02100S8400

	26,1
	0,0
	0,0
	26,1

	Проведение проверки достоверности  определения  сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов муниципальной собственности
	МКУ "Управление образования"
	808
	0701
	0210088200
	610
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	Развитие инфраструктуры общеобразовательных учреждений
	МКУ "Управление образования"

808
	0702
	0210075630
	610
	2 685,3
	0,0
	0,0
	2 685,3

	02100S5630

	27,0
	0,0
	0,0
	27,0

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении
	МКУ "Управление образования"

808
	0702
	0210073980
	610
	7,4
	0,0
	0,0
	7,4

	02100S3980

	0,9
	0,0
	0,0
	0,9

	Резервные средства
	МКУ "Управление образования"
	808
	0702
	0210080760
	870
	0,0
	0,0
	1 032,8
	1 032,8

	Разработка проектно-сметной документации
на проведение капитального ремонта здания МБОУ Новокаргинская СОШ № 5
	МКУ "Управление образования"
	808
	0702
	0210088750
	610
	4 485,0
	0,0
	0,0
	4 485,0

	Задача № 2. Создать условия для развития творческой личности учеников и педагогов Енисейского района, поддержки талантливых и одаренных детей
	597,8
	597,8
	597,8
	1 793,4
	Доля школьников, включенных в систему научно-практических, спортивных мероприятий на школьном, муниципальном, краевом уровнях составит 47 % к 2020 году;
Количество школьников, участвующих в интенсивных школах к 2020 году составит 85 человек;

	Создание условий для развития творческой личности учеников и педагогов Енисейского района, поддержки талантливых и одаренных детей

МКУ "Управление образования"

808
	0709

0210088250
	240
	597,8
	597,8
	597,8
	1 793,4

	В том числе:

	МКУ "Управление образования"
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	787 198,7
	759 698,9
	762 731,7
	2 309 629,3

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	17 836,8
	16 336,8
	16 336,8
	50 510,4